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Rapport från ett regeringsuppdrag om hälsoskadliga ämnen i
byggprodukter - förslag till nationella regler

Sammanfattning
Boverket välkomnar förslaget till nationella regler som utvecklats av Kemika-
lieinspektionen i nära samarbete med Folkhälsomyndigheten och Boverket och
som ligger i linje med intentionerna i EU:s byggproduktförordning (30512011).

Boverket anser inte att tillsynsansvaret bör delas mellan myndigheterna, främst
med hänsyn till att en och samma produkt i så fall blir föremål för olika sank-
tionssystem.

Allmänna synpunkter om nationella regler
Boverket har varit samrådsmyndighet och deltagit aktivt i uppdraget som ge-
nomförts i en konstruktiv miljö. Nationella regler är en förutsättning för att de
svenska byggproduktanvändarna ska få den information om hälsoskadliga äm-
nen i byggprodukter som är möjlig att få i de prestandadeklarationer som enligt
byggproduktförordningen ska följa med produkterna när de tillhandahålls.

Synpunkter om tillsyn/marknadskontroll
I avsnitt 8.3.5 diskuteras fördelning mellan myndigheterna vad gäller tillsyn,
och Boverket delar inte Kemikalieinspektionens uppfattning om fördelningen.

Boverket anser att tillsynsansvaret inte bör delas mellan myndigheterna. Bo-
verket har idag enligt plan- och byggförordningen (2011 :338) ansvar för till-
syn/marknadskontroll vad gäller byggprodukter, och koordinerar kontroll av
samtliga relevanta produktegenskaper efter anlitande av experter både inom
verket och hos andra myndigheter. Boverket konstaterar att Kemikalieinspekt-
ionen är expertmyndighet för produktegenskaper som har att göra med hälsos-
kadliga ämnen i byggprodukter. Men eftersom det är flera egenskaper än kemi-
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kalieegenskaper som ska redovisas för produkterna, anser Boverket att tillsyns-
ansvaret även fortsättningsvis bör vara samlat hos en myndighet.

Det är de ekonomiska aktörerna (tillverkare, importörer, distributörer) som ska
ta ansvar för att produktegenskaperna redovisas enligt de föreslagna nationella
reglerna. Konsekvensen av ett delat tillsynsansvar enligt förslaget innebär att
olika sanktionssystem kommer att gälla för olika produktegenskaper, dvs. del-
vis enligt miljöbalken och delvis enligt plan- och byggförordningen. Boverket
anser inte att detta är en lämplig lösning.

Ytterligare fördelar med ett sammanhållet tillsynsansvar är att tillsynen aven
produkt koordineras så att den ekonomiska aktören inte kommer att ha olika
myndigheter som utövar tillsyn för samma produkt men vid olika tillfällen,

Korta textmässiga justeringar
Sidan 14-15: när standarden antagits och publicerats nationellt får den beteck-
ningen SS-EN l6516:XXXX, där XXXX avser det år då standarden publiceras.
Hänvisningen i förslaget bör revideras när dessa uppgifter finns tillgängliga,
vilket förväntas ske under 2016, dvs. innan föreskrifterna träder i kraft.

Sidan 51 om EAD: Den korrekta förkortningen ska vara ETA, europeisk tek-
nisk bedömning. Förkortningen EAD avser det bedömningsdokument som lig-
ger till grund för en sådan teknisk bedömning. Det är då en ETA utfårdats som
prestandadeklaration och CE-märkning av produkten blir obligatoriskt.

I detta ärende har generaldirektör Janna Valik beslutat. Biolog Sara Elfving har
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också rättschefYvonne
Svensson, avdelningschef Peter Fransson, enhetschef Lena Hagert Pilenås,
cixilingenjör/ Kristina Einarsson, jurist Björn Fredljung och jurist leva Kisieli-
;,ut deltagit. ( .« ( I
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